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Projektų rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1.Projektų tikslas. Įstatymų projektais siekiama suderinti teisinio reguliavimo nuostatas, 

apibrėžiančias Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – PAGD) ir jam pavaldžių įstaigų teisinį statusą ir nustatančias šių įstaigų funkcijas, 

suderintas su nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančia PAGD organizacine struktūra.  

 

2. Dabartinė situacija. Atsižvelgiant į Vyriausybės 2018 m. birželio 20 d. nutarimą Nr. 587 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos pavaldžias įstaigas“, nuo 2019 m. sausio 1 d. bus optimizuota PAGD organizacinė 

struktūra, reorganizuojant 14 PAGD pavaldžių įstaigų, jas prijungiant prie PAGD, ir trims 

pavaldžioms įstaigoms: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centrui, Bendrajam pagalbos centrui ir Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklai, kurią numatoma reorganizuoti vėlesniame etape, paliekant juridinio asmens statusą. 

Įvertinus galiojančių įstatymų nuostatas, susijusias su PAGD pavaldžių įstaigų statuso teisiniu 

reguliavimu, nustatyta, kad kai kurios Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso, Lietuvos Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymo 

nuostatos neatitinka PAGD optimizavimo tikslų ir po reorganizavimo būsiančios PAGD 

organizacinės struktūros. 

 

3. Projektų esmė. Įstatymų projektais siūloma nuo 2019 m. sausio 1 d. nustatyti, kad keičiamuose 

įstatymuose nurodytas PAGD pavaldžių įstaigų, apskričių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų 

funkcijas įgyvendins PAGD, kuris perims 14 pavaldžių reorganizuotų biudžetinių įstaigų teises ir 

pareigas, taip sustiprinant struktūrinių padalinių valdymą ir jį centralizuojant. 

 

4. Derinimas. Įstatymų projektai derinti su Finansų, Teisingumo, Ūkio ministerijomis ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija. Atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijos redakcinio pobūdžio pastabas. Į Finansų ministerijos pateiktą pastabą dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimo įstatymo projekto atsižvelgta, nes įstatymų 

projektų derinimo metu Lietuvos Respublikos Seimas 2018 m. birželio 29 d. priėmė Lietuvos 

Respublikos vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymą Nr. XIII-1381, šiuo įstatymu nauja 

redakcija dėstomo Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto priedo 3 ir 4 punktuose siūlomi 

pakeitimai jau yra nustatyti. Ūkio ministerija pastabų įstatymų projektams neturėjo. 

Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai atitinka Vyriausybės programos 232 punkto 

nuostatas dėl valstybės viešojo administravimo sistemos pertvarkos įgyvendinimo. Projektus 

siūloma įtraukti į Seimo rudens sesijos darbotvarkę. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada: Projektus siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, 

patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. rugpjūčio 31 d. išvadoje Nr. NV-

2307 pateiktą redakcinę pastabą. 

 

 

Patarėja                                                                                   Aušrina Genienė 

 

Aušrina Genienė, tel. 8 706 63 769, el. p. ausrina.geniene@lrv.lt 

 


